
 

SMLOUVA O DÍLO NA TISK KNIHY ŘÍČANSKÝ ULIČNÍK  

uzavřená podle  § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012  Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
mezi: 

 
Muzeum Říčany, příspěvková organizace 
Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany 
zastoupené: ředitel, Mgr. Jakub Halaš 
IČ: 43752110 
DIČ: CZ43752110 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., pobočka Říčany 
č. účtu: 15429504/0600 
identifikátor datové schránky: ky5k6ey 
na straně jedné (dále jen objednatel) 
 
a  
ON tisk, s.r.o. 
se sídlem / místem podnikání: Křesomyslova 384/17 
zastoupený: Mgr. Miroslav Pilát 
IČ: 24131806 
DIČ: CZ24131806 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., BB Centrum, Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle 
číslo účtu: 203057410/0600 
identifikátor datové schránky: 9jk4fug 
(dále jen zhotovitel)  

Článek I. 
Základní ustanovení 

 
1) Tato smlouva je uzavírána na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Tisk knihy Říčanský uličník“, jehož všechny podmínky i skutečnosti z poptávkového řízení vzešlé jsou pro 
smluvní strany závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě.  

2) Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.  
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

3) Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1) Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele vytisknout a dodat publikace s názvem 
„Říčanský uličník“, jak je níže specifikován touto smlouvou (dále jen „knihy“, „kniha“). 

2) Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně a včas zhotoví a dodá knihy, a objednatel se tímto zavazuje, že za 
řádně a včas zhotovené a dodané knihy zaplatí zhotoviteli sjednanou úplatu. 



 
 
 
 

2 

Článek III. 
Forma a způsob zpracování knih 

 
Smluvní strany se dohodly na této bližší specifikaci knihy, která je součástí přílohy č. 1 této smlouvy : 
 

 

Článek IV. 
Závazky smluvních stran 

1) Zhotovitel je povinen zajistit kompletní realizaci tisku knihy dle specifikace uvedené v této smlouvě a dále 
je povinen předat řádně zhotovené knihy v nákladu 1000 ks objednateli do sídla objednatele - na adrese 
Rýdlova  271/14, Říčany. 

2) Objednatel je povinen předat zhotoviteli grafické zpracování knihy v tiskové kvalitě emailem, a to v termínu 
od účinnosti smlouvy do 30. 9. 2022.   

 
Článek V. 

Termíny plnění 
1) Zhotovitel je povinen řádně zhotovené výtisky knihy bez jakýchkoliv vad a nedodělků předat objednateli 

nejpozději do sedmi týdnů od dodání grafických podkladů objednatelem.  
2) Zhotovitel předá včas a řádně zhotovené knihy objednateli v místě určení, uvedeném v Článku IV. 
3) O předání a převzetí knih bez vad a nedodělků jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož 

závěru objednatel prohlásí, zda plnění přejímá, nebo nepřejímá, a pokud ne, pak z jakých důvodů. 
4) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním knih delším než třicet dní, je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit, přičemž zhotoviteli nevznikne nárok na žádné plnění. 
5) V případě, že bude zboží při předání vykazovat vady, pro které není možné tisky převzít, objednatel takové 

vady zhotoviteli neprodleně oznámí. Smluvní strany si dohodnou termín pro odstranění vad a následně 
nový termín pro předání a budou postupovat opětovně podle odst. 3 tohoto článku.   

 

Článek VI. 
Cena díla 

1) Cena za zhotovení tisku knih je stanovena podle rozsahu předmětu plnění dohodou takto: 
Celková cena bez DPH: 203 760 Kč 
Celková cena s DPH: 224 136 Kč 

DPH ve výši 10% bude připočteno k ceně. 
2) Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. Cenová 

kalkulace je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. 
3) Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 

provedení zhotovení knih včetně dopravy knih na místo předání  
4) Cena zahrnuje také případné zvýšené náklady spojené s nárůstem vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení zhotovení knih. 
 

Článek VII. 
Platební podmínky 

 
1) Platba za zhotovení knih bude provedena v Kč na bankovní účet zhotovitele, který je uveden ve smlouvě. 
2) Platba bude uhrazena ze strany objednatele na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost faktur je 

30 dní, faktura bude vystavena po řádném předání knih objednateli.  



 
 
 
 

3 

3) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4) Platba bude uhrazena ze strany objednatele na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude 
obsahovat dále uvedené náležitosti: 

• označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

• označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

• evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

• rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

• den uskutečnění plnění, 

• označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

• lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

• označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána 

• předávací protokol. 
5) Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami oboustranně podepsaný 
předávací protokol, je objednatel  oprávněn ji vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě 
se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením 
opravené faktury (daňového dokladu) objednateli.  

6) Povinnost uhradit platbu bude objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného 
účtu objednatele. 

 
 

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1) V případě prodlení s dodáním tisků ve smlouvou daném termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se zhotovitel zavazuje 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení a 
jednotlivou vadu. 

3) V případě takového porušení povinnosti zhotovitele, která je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od 
smlouvy, se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové kupní ceny bez DPH.  

4) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše zhotoviteli.  
5) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení dle vládního 

nařízení č. 351/2013 Sb. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je 
zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

6) Uplatněním smluvní pokuty dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody.  

 
Článek IX. 

Záruční a jiné podmínky 
1) Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost tisku knih provedených v rozsahu dle této smlouvy a zaručuje se, 

že budou zhotoveny v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli na knihy dle 
této smlouvy záruku za jakost v délce trvání dvou let. Záruční doba začíná běžet dnem předání řádně 
zhotovených knih bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat 



 
 
 
 

4 

odstraňování případných vad zhotovitelem. 
2) Objednatel je povinen reklamovat jakékoliv vady knihy písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamačním protokolu budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují. Objednatel 
je oprávněn v reklamačním protokolu uvést volbu svých nároků z vad knih. 

3) Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad knih do sedmi dnů od uplatnění reklamace objednatelem 
a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději 
však do dvaceti dnů od oznámení vady. Ohledně odstranění vad uplatněných v protokolu o předání a 
převzetí zhotovených knih se toto ustanovení uplatní obdobně. 

4) Zhotovitel bere na vědomí, že dodané grafické podklady, ani jejich část, nemohou být použity k jinému účelu 
než k tomu, který je dán touto smlouvou. 
 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1) Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

• pokud je zhotovitel v prodlení s dodáním vytištěných knih o více jak 30 dnů, 

• pokud byly knihy objednatelem odmítnuty ve smyslu článku V této smlouvy, 

• pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad tisku knih oznámených v souvislosti 
s předáním a převzetím zboží dle článku V. této smlouvy, 

3) Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou ceny delší než 
30 dní. 

 
 

Článek XI. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1) Ve věcech technických jsou pro plnění této smlouvy zástupci a kontaktními osobami na straně 
objednatele: Eva Sosnovcová, tel.: 608 058 568, e-mail: eva.sosnovcova@muzeum.ricany.cz 

2) Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 
Ing. Jaroslava Sypěnová, jarka@on-tisk.cz, 774 555 235 

3) Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této 
smlouvy. Jsou oprávněni provádět korektury knihy, účastnit se případných kontrolních výborů a 
podepsat předávací protokol v případě nepřítomnosti jednatelů.  Určený zástupce objednatel je též 
oprávněn oznamovat za objednatele vady tisku a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této 
smlouvy.  

4) Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro 
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

5) Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou 
okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 
 

mailto:eva.sosnovcova@muzeum.ricany.cz
mailto:jarka@on-tisk.cz


 
 
 
 

5 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem zveřejnění.  
2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

3) Tato smlouva je, na základě dohody smluvních stran, podepsána elektronicky. 
4) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1  - cenová kalkulace a specifikace knihy. 
5) Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník, v platném 

znění. 
6) Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  
7) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné a vážné 

vůle. 
 
 

Příloha č. 1 – cenová kalkulace  a specifikace knihy 
 
 
V Říčanech 
 
 
 
 
 
za objednatele 
Mgr. Jakub Halaš, ředitel    

                            
V Praze 
 
 
 
 

 
za zhotovitele   Mgr. Miroslav Pilát 

 
 
 



příloha č. 1 smlouvy - Cenová kalkulace a specfikace knihy  (příloha č. 5 výzvy)

Název publikace: Říčanský uličník 
účastníkem použitý druh papíru včetně 

jeho přesné specifikace cena za položku

Formát: š 148 mm x v 210 mm

Počet stran: 368 (vnitřní blok)
vnitřní: MUNKEN LYNX gramáž= 130g, 4/4 

předsádka: MUNKEN LYNX gramáž:       

= 150g,  bez tisku (hlazený ofestový 

bezdřevý)

vnitřní: MUNKEN LYNX gramáž= 130g, 4/4 

předsádka: MUNKEN LYNX gramáž:       

= 150g,  bez tisku (hlazený ofestový 

bezdřevý) 110200

Vklad: za blok mapa 1x (A3, MUNKEN LYNX 

gramáž150g, 4/4, křížový lom na A5)

Vklad: za blok mapa 1x (A3, MUNKEN 

LYNX gramáž150g, 4/4, křížový lom na A5)
4300

Tisk částka za tisk vnitřních stran a předsádky 

52800

obálka: 2 mm knihařská lepenka s potahem bez 

laminace, papír:  MUNKEN LYNX gramáž min. 
120g, 4/0

obálka: 2 mm knihařská lepenka s potahem bez 

laminace, papír:  MUNKEN LYNX gramáž 

min. 120g, 4/0 32400

hřbet rovný, vazba V8 hřbet rovný, vazba V8 2060

Dokončení:

kapitálek bílý, stužka bílá, ekologické balení 

do krabic (knihy nebudou po 1ks ve folii)

kapitálek bílý, stužka bílá, ekologické 

balení do krabic (knihy nebudou po 1ks ve 

folii) 2000

doprava do Říčan do Říčan 0

Náklad celkem: 1.000 ks 

celková nabídková cena 203760

Materiál vnitřní strany a 

předsádka:

Materiál obal + vazba

Zadavatel nepřipouští natíraný papír ani základní ofsetový papír, ani odchylku v gramáži papíru vyšší než 

+/- 10g. Kde je uvedena min. gramáž, připouští odchylku pouze ve smyslu vyšší gramáže.


		2022-09-14T20:46:02+0200
	Miroslav Pilát


		2022-09-16T08:42:45+0200
	Mgr. Jakub Halaš




